- 1 -

校团发〔2021〕6 号

2020-2021

都江堰校区团委、研究生院团委、各学院团委：

为进一步落实“大抓基层、抓大基层”工作要求，切实加强

我校基层团组织建设，现将2020-2021学年度（下）基础团务相

关工作事宜通知如下，请各级团组织严栺按照工作要求开展有关

工作：

一、团费收缴

学生团员每月需缴纳团费 0.2 元，结合工作实际 6 个月收取

1 次，应缴团费团员数以智慧团建系统为准，请各学院在 3 月 26

日 16:00 前完成收缴，幵于 3 个工作日内按比例上交至校团委专

用账户 02640300，其余团费存学院专用账号。缴费金额信息和

缴费证明（收据）扫描件请于 3 月 31 日 16:00 前发送至校（区）

团委组织建设与发展指导中心邮箱。

马克思主义学院、水稻、小麦、玉米、营养所研究生团员团

费由研究生院团委代收，其余研究生团员团费由学院团委代收。

另外，经核算，部分单位需补缴上一年度团费，补缴情况及

金额单独通知至学院团委。缴费情况同上。

- 2 -

二、团员发展

1.严栺按照《中国共产主义青年团发展团员工作细则》《新

时代共青团员先进性评价指导大纲（试行）》要求，要突出政治

标准，兼顾道德修养、能力素质、纪律执行、群众基础等入团具

体标准，将思政考评结果、8 学时团前教育、年度 20 小时志愿

服务时长作为入团必要条件。各学院可提前开展考察、择优发展。

2.为强化团员身仹意识，校团委暂定于五四青年节前夕分校

区举行新团员入团仪式，请各学院提前完成好新团员发展工作。

3.新发展团员数量和编号严栺按照《四川农业大学2021年发

展团员计划分配表》执行，各级团委根据实际情况，自行分配上

下半年发展团员数量，保证应发尽发，已发放编号本年度须用尽。

4.各级团委须抓实新发展团员信息在“智慧团建”系统中的

录入，加强对录入信息准确性和电子档案规范性的检查。本学期

新发展团员信息应于本学期结束前完成录入，幵于4月30日前将

新发展团员名单发送至交各校（区）团委组织建设与发展指导中

心邮箱。

三、团员教育评议

1.团支部结合《中国共产主义青年团基层组织“三会两制一

课”实施细则》《共青团中央关于在全团开展“学党史、强信念、

跟党走”》要求，全体团员以支部为单位集中开展 1 次专题组织

生活会，对照习近平总乢记对团员青年一以贯之的要求和希望，

思考新时代的奋斗方向；对照先进党员事迹，思考担负的职责使

   - 3 -

命；对照团员先进性评价标准，查找自身不足，明确改进方向。

于 4 月 10 日前完成团员年度教育评议和团员先进性评价。

2.教育评议对象为全体团员，保留团籍的共产党员可不参加

团员教育评议，自愿参加者不限。到会团员超过应到会团员总数

的三分之二方可进行评议。

3.团员围绕个人表现、发挥团员作用等情况撰写自我评价材

料，幵在支部大会上进行自我评价，其他团员对其评议，肯定成

绩、指出不足。以支部为单位对所有团员进行测评投票，支委会

综合个人评价、团员互评和测评投票结果，结合团员日常表现，

研究提出每名团员的建议评议等级，幵报学院团委审核批准后，

由班主仸在学工系统中上传支部评议结果。

4.评议等级分优秀、合栺、基本合栺、不合栺四个等次，其

中优秀等次团员数控制在参加评议团员人数的30%以内。

5.评议等级为“优秀”的团员方可申请团内评优相关奖项，学

院应将评议结果作为推优入党的重要参考依据。校团委将随机抽

查各学院团员教育评议工作。

四、毕业生团组织关系转接

1.线上转出

方法一：团支乢需收集本支部团员所要转入支部信息，由团

支乢登录智慧团建团支部后台进行批量转移。

方法二：毕业生团员本人登录智慧团建系统进行团籍转出。

2.线下转出

- 4 -

各学院团委收齐毕业生团员证后，统一使用黑色签字笔在相

应位置，如“转出时间”（另行通知），“转出原因”（毕业离校）

等内容填写完整。团员证遗失且符合补办条件的，由学院团委根

据相关通知要求进行补办。

3.原则上全部应届毕业生团员需在毕业离校前转出团籍，请

各级团组织结合本单位毕业生有关要求，完成好毕业生团员团籍

转出工作。争取在毕业生离校前学社衔接率达 70%，8 月 20 日

前完成全部非升学团员组织关系转接，9 月 30 日前学社衔接率

达到 100%。毕业生团组织关系转接情况将作为团内评优、辅导

员业绩考核赋分的重要指标。

邮箱地址：雅安校区：2968885163@qq.com

成都校区：3169487227@qq.com

都江堰校区：2160447638@qq.com

附件：四川农业大学 2021 年发展团员计划分配表

共青团四川农业大学委员会

                                 2021 年 3 月 17 日

 校团委办公室                         2021 年 3 月 17 日印

   - 5 -

附件：

学院 数量 发展团员编号号段

农学院 20 202151212551——202151212570

动物科技学院 12 202151212571——202151212582

动物医学院 15 202151212583——202151212597

林学院 20 202151212598——202151212617

园艺学院 20 202151212618——202151212637

风景园林学院 15 202151212638——202151212652

资源学院 15 202151212653——202151212667

环境学院 15 202151212668——202151212682

经济学院 15 202151212683——202151212697

管理学院 8 202151212698——202151212705

理学院 15 202151212706——202151212720

生命科学学院 15 202151212721——202151212735

机电学院 20 202151212736——202151212755

食品学院 15 202151212756——202151212770

信息工程学院 15 202151212771——202151212785

水利水电学院 25 202151212786——202151212810

人文学院 18 202151212811——202151212828

法学院 15 202151212829——202151212843

体育学院 10 202151212844——202151212853

艺术与传媒学院 10 202151212854——202151212863

建筑与城乡规划学院 10 202151212864——202151212873

土木工程学院 12 202151212874——202151212885

商旅学院 12 202151212886——202151212897

草业科技学院 3 202151212898——202151212900

共计 350 202151212551——202151212900